

JB-MK Udlejning A/S
Vejlbovej 37, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 10 08 71 55

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2021

Jørn Bækdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	JB-MK Udlejning A/S Vejlbovej 37 8600 Silkeborg
	Telefon: 97 25 17 77
	CVR-nr.: 10 08 71 55
	Stiftet: 8. maj 2002
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 19. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Kjær, Formand Jørn Bækdal Lone Kjær
Direktion	Jørn Bækdal
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Østergade 21 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i udlejningsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020/21 udgør et overskud på 2.190 tkr. mod et overskud i 2019/20 på 2.866 tkr.

Årets resultat er positivt påvirket af værdiregulering på investeringsejendomme med 653 tkr. Resultatet indfrier forventningerne ved regnskabsårets begyndelse og anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 14.303 tkr.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende driftsresultat for 2021/22.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	2.477.697	2.512.954
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	652.614	1.550.000
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.003	-37.702
Resultat før finansielle poster	3.104.308	4.025.252
4 Øvrige finansielle omkostninger	-296.019	-350.252
Resultat før skat	2.808.289	3.675.000
5 Skat af årets resultat	-618.262	-808.994
Årets resultat	2.190.027	2.866.006
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Overføres til overført resultat	1.590.027	2.266.006
Disponeret i alt	2.190.027	2.866.006

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
6	Grunde og bygninger	1.282.834	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	24.993
8	Investerings ejendomme	31.300.000	30.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.582.834</u>	<u>30.524.993</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.582.834</u>	<u>30.524.993</u>
Omsætningsaktiver			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>29.163</u>	<u>25.995</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>29.163</u>	<u>25.995</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>683.747</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.163</u>	<u>709.742</u>
	Aktiver i alt	<u>32.611.997</u>	<u>31.234.735</u>

Balance 30. juni

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	13.202.865	11.612.838
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
	Egenkapital i alt	14.302.865	12.712.838
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.711.000	3.344.000
	Hensatte forpligtelser i alt	3.711.000	3.344.000
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	9.977.759	10.918.117
10	Kreditinstitutter i øvrigt	469.161	900.972
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.446.920	11.819.089
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.381.810	1.347.431
	Gæld til pengeinstitutter	1.029.392	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.000	192.018
	Selskabsskat	209.262	246.994
	Anden gæld	1.529.748	1.572.365
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.151.212	3.358.808
	Gældsforpligtelser i alt	14.598.132	15.177.897
	Passiver i alt	32.611.997	31.234.735

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Oplysninger om dagsværdi
- 13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	9.346.832	400.000	10.246.832
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.266.006	600.000	2.866.006
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	11.612.838	600.000	12.712.838
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.590.027	600.000	2.190.027
	500.000	13.202.865	600.000	14.302.865

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2020/21	2019/20
Årets resultat	2.190.027	2.866.006
14 Reguleringer	286.660	-357.421
15 Ændring i driftskapital	-236.803	170.519
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.239.884	2.679.104
Renteudbetalinger og lignende	-296.019	-350.252
Pengestrøm fra ordinær drift	1.943.865	2.328.852
Betalt selskabsskat	-288.994	-240.298
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.654.871	2.088.554
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.430.220	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.430.220	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.337.790	-1.294.498
Betalt udbytte	-600.000	-400.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.937.790	-1.694.498
Ændring i likvider	-1.713.139	394.056
Likvider 1. juli	683.747	289.691
Likvider 30. juni	-1.029.392	683.747
Likvider		
Likvide beholdninger	0	683.747
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.029.392	0
Likvider 30. juni	-1.029.392	683.747

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

	2020/21	2019/20
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	652.614	1.550.000
	652.614	1.550.000
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.993	33.333
Mindre nyanskaffelser	1.010	4.369
	26.003	37.702
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	296.019	350.252
	296.019	350.252
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	251.262	246.994
Årets regulering af udskudt skat	367.000	562.000
	618.262	808.994
	30/6 2021	30/6 2020
6. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb	1.282.834	0
Kostpris 30. juni	1.282.834	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.282.834	0

Noter

	30/6 2021	30/6 2020
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	99.991	99.991
Kostpris 30. juni	99.991	99.991
Af- og nedskrivninger 1. juli	-74.998	-41.665
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-24.993	0
Årets afskrivninger	0	-33.333
Af- og nedskrivninger 30. juni	-99.991	-74.998
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	24.993
8. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. juli	28.843.253	28.843.253
Tilgang i årets løb	147.386	0
Kostpris 30. juni	28.990.639	28.843.253
Regulering til dagsværdi 1. juli	1.656.747	106.747
Årets regulering til dagsværdi	652.614	1.550.000
Regulering til dagsværdi 30. juni	2.309.361	1.656.747
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	31.300.000	30.500.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

8. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7
Højeste afkastprocent	8
Laveste afkastprocent	6

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.899 tkr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret med 3.041 tkr.

	30/6 2021	30/6 2020
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.927.759	11.868.117
Heraf forfalder inden for 1 år	-950.000	-950.000
	9.977.759	10.918.117

10. Kreditinstitutter i øvrigt

Kreditinstitutter i øvrigt i alt	900.971	1.298.403
Heraf forfalder inden for 1 år	-431.810	-397.431
	469.161	900.972

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.928 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 31.300 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt nom. 3.500 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebreve giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Pr. 30. juni 2021 udgør engagement med pengeinstitut en gæld på 1.029 tkr.

Noter

12. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni	2.309.361
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	652.614

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

14. Reguleringer

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-627.621	-1.516.667
Øvrige finansielle omkostninger	296.019	350.252
Skat af årets resultat	618.262	808.994
	<u>286.660</u>	<u>-357.421</u>

15. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-3.168	-522
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-233.635	171.041
	<u>-236.803</u>	<u>170.519</u>